






HSK-Klemmen mit einem Bolzen:

Es können problemlos bis zu vier Leiter sicher verbunden werden. Zum Anschluss der Leiter werden an 
den Leiterenden Kabelschuhe vercrimpt. Bei mehreren Kabelschuhen pro Seite sind die Rückseiten der  
Kabelschuhe gegeneinander zu legen. Durch Anziehen der Mutter pressen sich die Laschen der Kabel-
schuhe gegeneinander und werden sicher kontaktiert.

HSK-Klemmen mit zwei Bolzen:

Zum Anschluss der Leiter werden an den Leiterenden Kabelschuhe vercrimpt. Die Kabelschuhe werden 
zwischen die Sicherungsscheibe und die Stromschiene auf den Bolzen gelegt. Bei zwei Kabelschuhen pro 
Bolzen sind die Rückseiten der Kabelschuhe gegeneinander zu legen. Durch Anziehen der Mutter pressen 
sich die Laschen der Kabelschuhe gegeneinander und werden sicher kontaktiert.

Handling

Bolzenanschluss-System

a Grundklemme HSK

Polyamid PA 6.6 UL 94 Brennbarkeitsklassifizierung  
V-0 selbstverlöschend ohne brennende Tropfen.

b Trennwände TW

Spezielle Trennwände TW ermöglichen durch ihre  
sichere Verrastung in den Klemmengehäusen eine gute 
optische und elektrische Trennung der Klemmen. Darü-
ber hinaus sind sie für die Aufnahme der Abdeckungen 
vorbereitet, die sich einfach verrasten lassen.

c Abdeckungen AD

Die Abdeckungen AD lassen sich sicher und einfach in 
die vorgesehenen Öffnungen in den Trennwänden  
verrasten. So ist ein schneller und zuverlässiger Berüh-
rungsschutz der Klemmstellen jederzeit gewährleistet.

d Endstütze ES 35/K/ST

Die Endstütze ES 35/K/ST kontaktiert die Tragschiene 
beidseitig über eine Stahlkonstruktion. Sie bietet siche-
ren mechanischen Halt des Klemmleistenaufbaus. Das 
Kunststoffgehäuse der Endstütze umschließt die Metall-
teile und besteht aus PA-6.6-Material.

e Beschriftung | Markierung

Die Bolzenklemmen bieten zur optimalen Betriebsmittel-
kennzeichnung eine Aufnahmefläche für unser Standard-
beschriftungssystem Pocket-Maxicard PMC (PMC BSTR 
6/30).

Markante Merkmale
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Einfaches Abbrechen der Trennwand TW

Aufbau HSK mit Trennwand TW  
und Abdeckung AD

Trennwand TW mit Maßlinien

Verrastung einer Trennwand TW mit 
einer Hochstrom-Bolzenklemme HSK

Einfaches Ausbrechen  
der Abdeckung AD

Abdeckung AD mit Maßlinien

Merkmale im Detail Handling und Zubehör

Einsatz von Trennwänden TW

Die Einbolzenklemmen HSK…B und Zweibolzenvarianten HSK…B/B verfügen 
über zwei Trennwände TW, die dem jeweiligen Nennquerschnittsbereich über 
Sollbruchstellen angepasst werden können. Eine Hilfestellung bieten hier die An-
gabe des Querschnittbereichs und zusätzliche Maßlinien auf den Trennwänden 
TW. Es ist zu berücksichtigen, dass die Luft- und Kriechstrecken zur Aufrechter-
haltung der Bemessungsspannung von 1000 V in Abhängigkeit des jeweiligen  
Bemessungsquerschnitts eingehalten werden müssen.

Verrastung der Trennwände in den  
Hochstrom-Bolzenklemmen HSK

Das Verrasten der Trennwände TW und Bolzenklemmen HSK erfolgt über zwei 
Rastzapfen auf den Trennwänden, die in die Fußgeometrie der Bolzenklemmen 
sicher arretieren.

Einsatz von Abdeckungen AD

Für jede Bolzenklemmenbreite stehen Einzelabdeckungen AD… zur Verfügung, 
die von der Baulänge unter Berücksichtigung der Luft- und Kriechstrecken auf die 
Zweibolzenklemmen ausgelegt sind. Werden die Abdeckungen in Verbindung 
mit den Einbolzenvarianten eingesetzt, besteht die Möglichkeit, die Abdeckun-
gen über Sollbruchstellen zu kürzen. Eine Hilfestellung bietet hier die Angabe von 
zusätzlichen Maßlinien auf den Abdeckungen AD. Die Montage der Abdeckung 
AD erfolgt über Rastzapfen, die von oben in die Trennwände TW sicher verras-
ten. Hierdurch ist ein hohes Maß an Fingersicherheit gewährleistet.

Bolzenanschluss-System

Bolzenanschluss

�Bolzengröße M5 bis M12
Leiter mit Kabelschuh nach DIN 46234 bis 120 mm2

Bis zu vier Kabelschuhe je Bolzen anschließbar

Einfaches Handling

Einbolzenklemmen: Kabelschuhe zwischen Unterlegscheibe  
und Sicherungsscheibe auf den Bolzen auflegen
Zweibolzenklemmen: Kabelschuhe zwischen Stromschiene  
und Sicherungsscheibe auf den Bolzen auflegen
Durch Anziehen der Stahlmutter kontaktieren Kabelschuh zu  
Kabelschuh oder Kabelschuh zu Stromschiene (B/B-Varianten)

Kontaktsicherheit

Wartungsfrei, kein Nachziehen der Mutter nötig
Hohe Kontaktkraft und Rüttelsicherheit durch  
Sicherungs-/Spannscheibe
Kabelschuhe kontaktieren direkt bzw. über eine Kupferstromschiene

Normen

Erfüllt werden die Anforderungen für Standard-
Reihenklemmen

EN 60947-7-1
EN 50124-1
DIN EN 61373

Querverbindungen

2- und 3-polige Ausführung
Potenzialverteilung zwischen verschiedenen Baugrößen möglich
Ausgelegt auf den Nennstrom der jeweiligen Bolzenklemme
Deutliche Zeitersparnis durch schnelle Potenzialverteilung

Sicheres Handling
Berührungsschutz durch Trennwände und gelbe Abdeckungen

Klemmenträger aus Polyamid 6.6 V-0

Brennverhalten selbstverlöschend UL 94 V-0
Kriechstromfest CTI = 600
Temperaturfestigkeit −40 °C bis +120 °C
Halogenfrei, silikonfrei, phthalatfrei
Erfüllt die Anforderungen nach EN 45545-2, NFF 1601 F, NFF 1601 I

58 59



Hochstrom-Bolzenklemmen HSK

HSK 16/M5 B HSK 35/M6 B HSK 50/M8 B

Hochstromklemme
1 Anschluss

Hochstromklemme
1 Anschluss

Hochstromklemme
1 Anschluss

Bolzenanschluss Bolzenanschluss Bolzenanschluss
67 x 13 x 55,5 67 x 16 x 55,5 67 x 21 x 63,5
67 x 13 x 58 67 x 16 x 58 67 x 21 x 66
HSK 16/M5 B BG  HSK 35/M6 B BG  HSK 50/M8 B BG  
17000.2� 10 17001.2� 10 17002.2� 10
IEC	 CSAus	 CSA IEC	 CSAus	 CSA IEC	 CSAus	 CSA
1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000
76	 60	 60 125	 115	 115 150	 125	 125
16 / 10 – 0 35 / 14 – 2 50 / 14 – 1/0
8 / 3 8 / 3 8 / 3
- / V-0 - / V-0 - / V-0

≤ 16 ≤ 35 ≤ 50
M 5 M 6 M 8

0,1 – 16 2,5 – 35 2,5 – 50
0,1 – 16 2,5 – 35 2,5 – 50
6,0 – 10 6,0 – 35 6,0 – 35
6,0 – 10 6,0 – 25 6,0 – 35
2,0 – 4,0		  8,5 3,0 – 6,0		  12,4 6,0 – 12		  16,9

PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C
1 / - 1 / - 1 / -

TW 16-120 BG TW 16-120 BG TW 16-120 BG
17018.2� 20 17018.2� 20 17018.2� 20

AD 16 YE AD 35 YE AD 50 YE
17019.8� 20 17020.8� 20 17021.8� 20
QS 2/16 QS 2/35 QS 2/50
17008.0� 10 17010.0� 10 17012.0� 10
QS 3/16 QS 3/35 QS 3/50
17009.0� 10 17011.0� 10 17013.0� 10

QS 2 HSK 35/M6 – M8 QS 2 HSK 35/M6 – M8
17028.2� 1 17028.2� 1
QS 3 HSK 35/M6 – M10/2
17029.2� 1

ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG
2828.0� 50 2828.0� 50 2828.0� 50
PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH
4702.7� 500 4702.7� 500 4702.7� 500

HSK 120/M10 B HSK 120/M12 B HSK 35/M6 B/B HSK 50/M8 B/B HSK 120/M10 B/B

Hochstromklemme
1 Anschluss

Hochstromklemme
1 Anschluss

Hochstromklemme
2 Anschlüsse

Hochstromklemme
2 Anschlüsse

Hochstromklemme
2 Anschlüsse

Bolzenanschluss Bolzenanschluss Bolzenanschluss Bolzenanschluss Bolzenanschluss
67 x 32 x 73,5 67 x 32 x 73,5 67 x 16 x 55,5 67 x 21 x 63,5 67 x 32 x 73,5
67 x 32 x 76 67 x 32 x 76 67 x 16 x 61,5 120 x 21 x 71,5 156 x 32 x 78,5
HSK 120/M10 B BG  HSK 120/M12 B BG  HSK 35/M6 B/B BG  HSK 50/M8 B/B BG  HSK 120/M10 B/B BG  
17003.2� 10 17004.2� 10 17005.2� 10 17006.2� 10 17007.2� 10
IEC	 UL	 CSA IEC	 UL	 CSA IEC	 UL	 CSA IEC	 UL	 CSA IEC	 UL	 CSA
1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000
269	 255	 220 269	 255	 220 125	 110	 150	 150	 269	 225	 225
120 / 10 – Kcmil 250 120 / 10 – Kcmil 250 35 / 14 – 2 50 / 14 – 1/0 120 / 10 – Kcmil 250
8 / 3 8 / 3 8 / 3 8 / 3 8 / 3
- / V-0 - / V-0 - / V-0 - / V-0 - / V-0

≤ 120 ≤ 120 ≤ 35 ≤ 50 ≤ 120
M 10 M 12 M 6 M 8 M 10

6 – 120 6 – 120 2,5 – 35 2,5 – 50 6 – 120
6 – 120 6 – 120 2,5 – 35 2,5 – 50 6 – 120
10 – 95 10 – 95 6,0 – 25 6,0 – 35 10 – 95
10 – 95 10 – 95 6,0 – 25 6,0 – 35 10 – 95
10 – 20		  20,0 14 – 31		  20,0 3,0 – 6,0		  12,4 6,0 – 12		  16,9 10 – 20		  20,9

PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C
1 / - 1 / - 1 / - 1 / - 1 / -

TW 35-120/B/B BG TW 35-120/B/B BG TW 35-120/B/B BG TW 35-120/B/B BG TW 35-120/B/B BG
17022.2� 20 17022.2� 20 17022.2� 20 17022.2� 20 17022.2� 20
TW 16-120 BG TW 16-120 BG
17018.2� 20 17018.2� 20
AD 120 YE AD 120 YE AD 35 YE AD 50 YE AD 120 YE
17026.8� 20 17026.8� 20 17020.8� 20 17021.8� 20 17026.8� 20
QS 2/120/10 QS 2/120/12 QS 2/35 QS 2/50 QS 2/120/10
17014.0� 10 17016.0� 10 17010.0� 10 17012.0� 10 17014.0� 10
QS 3/120/10 QS 3/120/12 QS 3/35 QS 3/50 QS 3/120/10
17015.0� 10 17017.0� 10 17011.0� 10 17013.0� 10 17015.0� 10

QS 2 HSK 35/M6 – M8 QS 2 HSK 35/M6 – M8
17028.2� 1 17028.2� 1

Q3 HSK 35/M6 – M10/2 QS 3 HSK 35/M6 – M10/2 QS 3 HSK 35/M6 – M10/2
17029.2� 1 17029.2� 1 17029.2� 1
ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG
2828.0� 50 2828.0� 50 2828.0� 50 2828.0� 50 2828.0� 50
PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH
4702.7� 500 4702.7� 500 4702.7� 500 4702.7� 500 4702.7� 500

Bolzenanschluss-System
•	Fuß rastbar auf Tragschiene TS 35
•	Bolzenanschluss
•	Gehäuse aus Polyamid 6.6 UL 94 V-0

Anschlussdiagramm

Beschreibung

Anschlussart
Maße (L x B x H) mit TS 35 x 7,5 mm
Maße (L x B x H) mit TS 35 x 7,5 mm mit TW/AH
Typ / Farbe
Best.-Nr.� VPE
Nenndaten
Bemessungsspannung (V)
Bemessungsstrom (A)
Bemessungsquerschnitt mm² / AWG
Bemessungsstoßspan. kV / Verschmutzungsgrad
Lehrdorn n. EN 60 947-1 / Brennbarkeitsklasse nach UL 94
Anschlussdaten
Klemmbereich mm²
Bolzengröße
Klemmbare Kabelschuhe
DIN 46234/1 Kabelschuh pro Seite mm
DIN 46234/2 Kabelschuhe pro Seite mm
DIN 46235/1 Kabelschuh pro Seite mm
DIN 46235/2 Kabelschuhe pro Seite mm
Drehmoment Nm
Merkmale
Material Isoliergehäuse / Temperaturbereich
Anzahl Querverbindungskanäle / Testabgriffsmöglichkeit
Zubehör
Trennwand TW bis 1000 V
Best.-Nr.� VPE
Trennwand TW bis 1000 V für isol. Kabelschuhe
Best.-Nr.� VPE
Abdeckprofil AD�
Best.-Nr.� VPE
Querverbinder Q� 2-polig
Best.-Nr.� VPE
Querverbinder Q� 3-polig
Best.-Nr.� VPE
Querverbinder Q von M6 auf M8� 2-polig
Best.-Nr.� VPE
Querverbinder Q von M6 auf M10� 3-polig
Best.-Nr.� VPE
Endstütze ES
Best.-Nr.� VPE
Schnellbezeichnung PMC SB
Best.-Nr.� VPE

M 5 M 5M 6 M 6M 8 M 6 M 8 M 10

Bolzenanschluss-System
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Bolzenanschluss-System

Verbindungssicherheit auf höchstem Niveau – das bietet die neue 
Generation an Bolzenklemmen aus dem Programm HSKG. Dabei 
eröffnet dieses Anschlusssystem maximale Flexibilität.

CONTA-CLIP stellt vor:
HSKG – das Bolzenklemmen- 
programm der neuesten  
Generation

Maximale Verbindungssicherheit  
für alle Applikationen

Ausgelegt für eine Bemessungsspannung  
bis 1000 V

Hohes Maß an Berührungsschutz  
durch klappbare Abdeckung
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Je nach Leiterquerschnitt sind die Bolzenklemmen 
HSKG mit M6-, M8-, M10-, M12- und M16-Ge-
windebolzen verwendbar. 
 
Der Bemessungsstrom reicht von 125 Ampere bis 
520 Ampere bei einer Bemessungsspannung von 
bis zu 1000 V. Der Anschlussbereich reicht von 
2,5  mm² bis 300  mm². Die Leiter werden mit  
vercrimpten Kabelschuhen am Gewindebolzen 
aufgelegt und durch Anziehen der Sechskantmut-
ter sicher mit der Stromschiene verbunden. Ein 
niedriger Spannungsfall und selbstverlöschendes 
Material der Brandschutzklasse V-0 (UL 94) ge-
währleisten höchste Sicherheit.

Die Bolzenklemmen HSKG bieten in Kombination 
mit den klappbaren Abdeckungen ADH ein 
hohes Maß an Berührungsschutz und Finger
sicherheit. Die Abdeckung ADH lässt sich einfach 
montieren und verrastet beim Schließen sicher in 
den Seitenwänden der Bolzenklemmen. So ist ein 
schneller und zuverlässiger Berührungsschutz der 
Klemmstellen jederzeit gewährleistet.

Bolzenanschluss-
System

Hohe Flexibilität 
für breite Anwendungen:  
das HSKG-Programm

Merkmale:

Bolzenanschluss-System
Durchgangsklemmen von 35 bis 300 mm2

Schraubbare Querverbindungsschienen
Hohe Kontaktkraft und Kontaktsicherheit
Material PA 6.6 UL 94 V-0

Vorteile:

Sicheres und flexibles Anschlusssystem
Mehrleiteranschluss durch mehrere Kabelschuhe  
möglich
Einfache Querverbindungsmöglichkeiten
Komfortable Montage des Berührungsschutzes
Umfangreiche Markierungsmöglichkeiten

Bolzenanschluss-System
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Bolzenanschluss-System

HSKG-Klemmen mit zwei Bolzen:

Zum Anschluss der Leiter werden an den Leiterenden Kabelschuhe vercrimpt. Die Kabelschuhe werden 
zwischen die Sicherungsscheibe und die Stromschiene auf den Bolzen gelegt. Bei zwei Kabelschuhen pro 
Bolzen sind die Rückseiten der Kabelschuhe gegeneinander zu legen. Durch Anziehen der Mutter pressen 
sich die Laschen der Kabelschuhe gegeneinander und werden sicher kontaktiert.

Handling

a Grundklemme HSKG

CONTA-CLIP Bolzenklemmen können auf Normtrag-
schienen TS 35 gemäß EN 60715 beliebig angereiht 
werden. Eine Direktmontage ist möglich.

b Messöffnung

Eine Spannungsmessöffnung ist in der Abdeckung  
ADH enthalten.

c Abdeckungen ADH

Die Abdeckungen ADH lassen sich sicher und einfach  
in die vorgesehenen Öffnungen in den Trennwänden  
verrasten. So ist ein schneller und zuverlässiger Berüh-
rungsschutz der Klemmstellen jederzeit gewährleistet.

d Endstütze ES 35/K/ST

Die Endstütze ES 35/K/ST kontaktiert die Tragschiene 
beidseitig über eine Stahlkonstruktion. Sie bietet siche-
ren mechanischen Halt des Klemmleistenaufbaus.  
Das Kunststoffgehäuse der Endstütze umschließt die  
Metallteile und besteht aus PA-6.6-Material.

e Beschriftung | Markierung

Die Bolzenklemmen bieten zur optimalen Betriebs
mittelkennzeichnung eine Aufnahmefläche für das  
CONTA-CLIP Standardbeschriftungssystem Pocket- 
Maxicard PMC.

Markante Merkmale

d
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c
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Normen

Erfüllt werden die Anforderungen für Standard-Reihenklemmen
EN 60947-7-1
EN 50124-1
DIN EN 61373

Klemmenträger und Abdeckungen aus Polyamid 6.6 V-0

Brennverhalten selbstverlöschend UL 94 V-0
Kriechstromfest CTI = 600
Temperaturfestigkeit −40 °C bis +120 °C
Halogenfrei, silikonfrei, phthalatfrei
Erfüllt die Anforderungen nach EN 45545-2, NFF 1601 F, NFF 1601 I
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ADH geschlossen

ADH offen

Bezeichnungsmöglichkeiten PMC und 
Spannungsmessöffnung

Montage der Querverbindungen

TS-Montage / Direktmontage

Zusätzliche Verschraubungsmöglichkeiten

Anschluss der Leiter

Merkmale im Detail Handling und Zubehör

Einsatz von Abdeckungen ADH

Für jede Bolzenklemmenbreite stehen Einzelabdeckungen ADH… zur 
Verfügung, deren Baulänge unter Berücksichtigung der Luft- und Kriech-
strecken ausgelegt ist. Es besteht die Möglichkeit, die Abdeckungen über 
Sollbruchstellen zu kürzen. Die Montage der Abdeckung ADH erfolgt 
über Rastelemente, die von oben sicher in den Grundklemmen verrasten.

Bolzenanschluss-System

Bolzenanschluss

Bolzengröße M6, M8, M10, M12 bis M16
Leiter mit Kabelschuh nach DIN 46234 bis 300 mm²
Bis zu zwei Kabelschuhe je Bolzen anschließbar

Einfaches Handling

Kabelschuhe auf den Bolzen auflegen
Durch Anziehen der Stahlmutter kontaktieren Kabelschuh  
zu Kabelschuh oder Kabelschuh zu Stromschiene

Kontaktsicherheit

Wartungsfrei, kein Nachziehen der Mutter nötig
Hohe Kontaktkraft und Rüttelsicherheit durch Sicherungs-/ 
Spannscheibe und Kombimutter
 �Kabelschuhe kontaktieren direkt bzw. über eine Kupferstromschiene

Montagemöglichkeiten

Tragschienenmontage TS 35 durch beidseitig verriegelnde Schieber
Direktmontage über integrierte Langlöcher im Gehäuseboden

Bezeichnen und Prüfen

Aufnahmen für Standardmarkierer
Spannungsmessöffnung in den Abdeckungen ADH

Querverbindungen

2- und 3-polige Ausführung
Potenzialverteilung zwischen verschiedenen Baugrößen möglich
Ausgelegt auf den Nennstrom der jeweiligen Bolzenklemme
Deutliche Zeitersparnis durch schnelle Potenzialverteilung

68 69



Hochstrom-Bolzenklemmen HSKG

HSKG 35/M6/B/B HSKG 70/M8/B/B HSKG 120/M10/B/B

Bolzenanschluss Bolzenanschluss Bolzenanschluss
107 x 27 x 51 132 x 32 x 61 133 x 42 x 72
131 x 27 x 60 180 x 32 x 70 226 x 42 x 80
HSKG 35/M6/B/B BG  HSKG 70/M8/B/B BG  HSKG 120/M10/B/B BG  
17170.2� 10 17035.2� 10 17023.2� 5
IEC	 UL	 cUL IEC	 UL	 cUL IEC	 UL	 cUL
1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000
125	 115	 130 192	 175	 170 269	 310	 310
35 / 14 – 2 70 / 14 – 00 120 / 10 – Kcmil 250
8 / 3 8 / 3 8 / 3
V-0 V-0 V-0

2,5 – 50 2,5 – 95 ≤ 120
M 6 M 8 M 10

2,5 – 50 2,5 – 95 6 – 150
6 – 120

6 – 25 16 – 70 16 – 150
16 – 120

3 – 6 6 – 12 10 – 20

PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C

ADH 35 BG ADH 70 BG ADH 120 BG
17275.2� 20 17268.2� 20 17025.2� 10
ADH 35 BU ADH 70 BU ADH 120 BU
17275.5� 20 17268.5� 20 17025.5� 10
ADH 35 YE ADH 70 YE ADH 120 YE
17275.8� 20 17268.8� 20 17025.8� 10
QS 2/35/6 QS 2/70/8 QS 2/120/10
17276.0� 10 17269.0� 10 17241.0� 10
QS 3/35/6 QS 3/70/8 QS 3/120/10
17277.0� 10 17270.0� 10 17242.0� 10
ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG
2828.0� 50 2828.0� 50 2828.0� 50
PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH
4702.7� 500 4702.7� 500 4702.7� 500

HSKG 185/M12/B/B HSKG 300/M16/B/B

Bolzenanschluss Bolzenanschluss
164 x 55 x 78 164 x 55 x 86
288 x 55 x 90 288 x 55 x 90
HSKG 185/M12/B/B BG  HSKG 300/M16/B/B BG  
17024.2� 5 17027.2� 5
IEC	 UL	 cUL IEC	 UL	 cUL
1000	 1000	 1000 1000	 1000	 1000
353	 380	 360 520	 510	 510
185 / 10 – Kcmil 500 300 / 10 – Kcmil 600
8 / 3 8 / 3
V-0 V-0

≤ 185 ≤ 300
M 12 M 16

10 – 240 25 – 240
10 – 185 50 – 240
25 – 240 50 – 300
25 – 185 50 – 240
14 – 31 25 – 60

PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C PA 6.6 / −40 °C bis +120 °C

ADH 185/300 BG ADH 185/300 BG
17123.2� 10 17123.2� 10
ADH 185/300 BU ADH 185/300 BU
17123.5� 10 17123.5� 10
ADH 185/300 YE ADH 185/300 YE
17123.8� 10 17123.8� 10
QS 2/185/12 QS 2/300/16
17243.0� 10 17245.0� 10
QS 3/185/12 QS 3/300/16
17244.0� 10 17246.0� 10
ES 35/K/ST BG ES 35/K/ST BG
2828.0� 50 2828.0� 50
PMC SB 6/50 WH PMC SB 6/50 WH
4702.7� 500 4702.7� 500

Bolzenanschluss-System
•	Fuß rastbar auf Tragschiene TS 35
•	Direktmontage
•	Bolzenanschluss
•	Gehäuse aus Polyamid 6.6 UL 94 V-0

Anschlussdiagramm

Maßzeichnung

Anschlussart
Maße (L x B x H) mit TS 35 x 7,5 mm
Maße (L x B x H) mit TS 35 x 7,5 mm incl. beidseitiger ADH
Typ / Farbe
Best.-Nr.� VPE
Nenndaten
Bemessungsspannung (V)
Bemessungsstrom (A)
Bemessungsquerschnitt mm² / AWG
Bemessungsstoßspan. kV / Verschmutzungsgrad
Brennbarkeitsklasse nach UL 94
Anschlussdaten
Klemmbereich mm²
Bolzengröße
Klemmbare Kabelschuhe
DIN 46234 / 1 Kabelschuh pro Seite mm²
DIN 46234 / 2 Kabelschuhe pro Seite mm²
DIN 46235 / 1 Kabelschuh pro Seite mm²
DIN 46235 / 2 Kabelschuhe pro Seite mm²
Drehmoment Nm
Merkmale
Material Isoliergehäuse / Temperaturbereich
Zubehör
Abdeckprofil ADH
Best.-Nr.� VPE
Abdeckprofil ADH
Best.-Nr.� VPE
Abdeckprofil ADH
Best.-Nr.� VPE
Querverbindungsschiene QS
Best.-Nr.� VPE
Querverbindungsschiene QS
Best.-Nr.� VPE
Endstütze ES
Best.-Nr.� VPE
Schnellbezeichnung PMC SB
Best.-Nr.� VPE

Bolzenanschluss-System
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Typ Best.-Nr. Seite

A
AD 1/150/B YE 2806.0 50
AD 1/240/B YE 2808.0 51
AD 1/50/B YE 2810.0 50
AD 1/95/B YE 2804.0 50
AD 120 YE 17026.8 61
AD 16 YE 17019.8 60
AD 35 YE 17020.8 60, 

61
AD 50 YE 17021.8 60, 

61
ADH 120 BG 17025.2 70
ADH 120 BU 17025.5 70
ADH 120 YE 17025.8 70
ADH 185/300 BG 17123.2 71
ADH 185/300 BU 17123.5 71
ADH 185/300 YE 17123.8 71
ADH 35 BG 17275.2 70
ADH 35 BU 17275.5 70
ADH 35 YE 17275.8 70
ADH 70 BG 17268.2 70
ADH 70 BU 17268.5 70
ADH 70 YE 17268.8 70
AP 2,5-10 BG 2001.2 36, 

37, 
38, 
39

AP 2,5-10 GN 2001.1 38, 
39

AQI 2/150 YE 2767.2 50
AQI 2/50 YE 2763.2 50
AQI 2/95 YE 2765.2 50
AQI 3/150 YE 2768.2 50
AQI 3/240 YE 2770.2 51
AQI 3/50 YE 2764.2 50
AQI 3/95 YE 2766.2 50

E
EP 150 2277.0 50, 

51
EP 240 2360.0 51
EP 50 2274.0 42, 

43, 
50, 
51

EP 95 2275.0 43, 
50, 
51

ES 35/K/ST BG 2828.0 50, 
51, 
60, 
61, 
70, 
71

H
HSK 120/M10 B BG 17003.2 61
HSK 120/M10 B/B BG 17007.2 61
HSK 120/M12 B BG 17004.2 61
HSK 16/M5 B BG 17000.2 60
HSK 35/M6 B BG 17001.2 60
HSK 35/M6 B/B BG 17005.2 61
HSK 50/M8 B BG 17002.2 60
HSK 50/M8 B/B BG 17006.2 61
HSKG 120/M10/B/B BG 17023.2 70
HSKG 185/M12/B/B BG 17024.2 71
HSKG 300/M16/B/B BG 17027.2 71
HSKG 35/M6/B/B BG 17170.2 70
HSKG 70/M8/B/B BG 17035.2 70

I
ISKS 5 2818.0 41, 

42, 
50

ISKS 6 2772.0 42, 
43, 
50

Typ Best.-Nr. Seite
SHES 35 BG 17259.2 42, 

43
SMAG 10/6 BG 17122.2 39
SMAG 16/6 BG 17135.2 40, 

41
SMAG 35/6 BG 17148.2 41
SMAG 4/2,5 BG 17120.2 37
SMAG 6/4 BG 17121.2 38
SQ 120/2 17278.0 43
SQ 120/3 17279.0 43
SQ 120/4 17280.0 43
SQ 50/2 17255.0 42
SQ 50/3 17256.0 42
SQ 50/4 17257.0 42
SQ 70/2 17265.0 42
SQ 70/3 17266.0 42
SQ 70/4 17267.0 42
SQI 10/10 YE 17239.8 39
SQI 10/2 YE 17231.8 39
SQI 10/3 YE 17232.8 39
SQI 10/30 YE 17240.8 39
SQI 10/4 YE 17233.8 39
SQI 10/5 YE 17234.8 39
SQI 10/6 YE 17235.8 39
SQI 10/7 YE 17236.8 39
SQI 10/8 YE 17237.8 39
SQI 10/9 YE 17238.8 39
SQI 16/2 YE 17247.8 40, 

41
SQI 2,5/10 YE 17209.8 36
SQI 2,5/2 YE 17201.8 36
SQI 2,5/3 YE 17202.8 36
SQI 2,5/30 YE 17210.8 36
SQI 2,5/4 YE 17203.8 36
SQI 2,5/5 YE 17204.8 36
SQI 2,5/6 YE 17205.8 36
SQI 2,5/7 YE 17206.8 36
SQI 2,5/8 YE 17207.8 36
SQI 2,5/9 YE 17208.8 36
SQI 35/2 YE 17252.8 41
SQI 4/10 YE 17219.8 37
SQI 4/2 YE 17211.8 37
SQI 4/3 YE 17212.8 37
SQI 4/30 YE 17220.8 37
SQI 4/4 YE 17213.8 37
SQI 4/5 YE 17214.8 37
SQI 4/6 YE 17215.8 37
SQI 4/7 YE 17216.8 37
SQI 4/8 YE 17217.8 37
SQI 4/9 YE 17218.8 37
SQI 6/10 YE 17229.8 38
SQI 6/2 YE 17221.8 38
SQI 6/3 YE 17222.8 38
SQI 6/30 YE 17230.8 38
SQI 6/4 YE 17223.8 38
SQI 6/5 YE 17224.8 38
SQI 6/6 YE 17225.8 38
SQI 6/7 YE 17226.8 38
SQI 6/8 YE 17227.8 38
SQI 6/9 YE 17228.8 38
SQIK 2,5-10 YE 17200.8 36, 

37, 
38, 
39

SRK 10/2A BG 17112.2 39
SRK 10/2A BK 17112.4 39
SRK 10/2A BU 17112.5 39
SRK 10/2A GN 17112.1 39
SRK 10/2A GR 17112.6 39
SRK 10/2A OG 17112.3 39
SRK 10/2A RD 17112.9 39
SRK 10/2A SAS BG 17118.2 39
SRK 10/2A WH 17112.7 39
SRK 10/2A YE 17112.8 39
SRK 120/2A BG 17165.2 43
SRK 120/2A BU 17165.5 43
SRK 16/2A BG 17124.2 40
SRK 16/2A BU 17124.5 40
SRK 16/2A/IS BG 17126.2 40

Typ Best.-Nr. Seite
ISKS 8 2773.0 50, 

51

M
MAG 150/240 BG 1125.2 50, 

51
MAG 50 BG 1121.2 42, 

43, 
50, 
51

MAG 95 BG 1123.2 50, 
51

P
PC/HF-SB 7,5x4/60 WH 33638.7  14, 

15, 
22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27 

PMC SB 5/50 WH 4600.7 36
PMC SB 6/50 WH 4702.7 37, 

50, 
51, 
60, 
61, 
70, 
71

PMC SB 7,5/40 So WH 3327.7 14, 
15, 
22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27

PMC SB 7,5/40 WH 9326.7 14, 
15, 
22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27

PMC SB 8/40 WH 9323.7 38, 
39, 
40, 
41, 
42, 
43

PQI 4/2/PTKS RD 27084.9 14
PQI 4/3/PTKS RD 27085.9 14
PQI 4/5/PTKS RD 27086.9 14
PTKS 4/1 GNYE 27080.8 14
PTKS 4/1 GR 27080.6 14
PTKS 4/2 GR 27081.6 14
PTKS 4/SI/1 GR 27091.6 14, 

15
PTKS 4/SI 5x20 GR 27087.6 15
PTKS 4/SI 6,3x32 GR 27088.6 15
PTKS-ADH 4/2 GR 27082.6 14
PTKS-ADH 4/2 OG 27082.3 14
PTKS-ADH 4/3 GR 27083.6 14
PTKS-ADH 4/3 OG 27083.3 14
PTKS-ADH 4/SI/1 GR 27092.6 14, 

15
PTKS-ADH 4/SI/1 OG 27092.3 14, 

15
PTKS-ADH 4/SI 5x20 GR 27089.6 15
PTKS-ADH 4/SI 5x20 OG 27089.3 15
PTKS-ADH 4/SI 6,3x32 GR 27090.6 15
PTKS-ADH 4/SI 6,3x32 OG 27090.3 15

Q
QS 2 HSK 35/M6-M8 17028.2 60, 

61
QS 2/120/10 17014.0 61
QS 2/120/10 17241.0 70
QS 2/120/12 17016.0 61
QS 2/16 17008.0 60

Typ Best.-Nr. Seite
SRK 16/2A/IS BU 17126.5 40
SRK 16/2A/Z BG 17125.2 40
SRK 16/2A/Z/IS BG 17127.2 40
SRK 2,5/2A BG 17100.2 36
SRK 2,5/2A BK 17100.4 36
SRK 2,5/2A BU 17100.5 36
SRK 2,5/2A GN 17100.1 36
SRK 2,5/2A GR 17100.6 36
SRK 2,5/2A OG 17100.3 36
SRK 2,5/2A RD 17100.9 36
SRK 2,5/2A SAS BG 17119.2 36
SRK 2,5/2A WH 17100.7 36
SRK 2,5/2A YE 17100.8 36
SRK 35/2A BG 17140.2 41
SRK 35/2A BU 17140.5 41
SRK 35/2A/IS BG 17142.2 41
SRK 35/2A/IS BU 17142.5 41
SRK 35/2A/Z BG 17141.2 41
SRK 35/2A/Z/IS BG 17143.2 41
SRK 4/2A BG 17104.2 37
SRK 4/2A BK 17104.4 37
SRK 4/2A BU 17104.5 37
SRK 4/2A GN 17104.1 37
SRK 4/2A GR 17104.6 37
SRK 4/2A OG 17104.3 37
SRK 4/2A RD 17104.9 37
SRK 4/2A SAS BG 17116.2 37
SRK 4/2A WH 17104.7 37
SRK 4/2A YE 17104.8 37
SRK 50/2A BG 17156.2 42
SRK 50/2A BU 17156.5 42
SRK 6/2A BG 17108.2 38
SRK 6/2A BK 17108.4 38
SRK 6/2A BU 17108.5 38
SRK 6/2A GN 17108.1 38
SRK 6/2A GR 17108.6 38
SRK 6/2A OG 17108.3 38
SRK 6/2A RD 17108.9 38
SRK 6/2A SAS BG 17117.2 38
SRK 6/2A WH 17108.7 38
SRK 6/2A YE 17108.8 38
SRK 70/2A BG 17161.2 42
SRK 70/2A BU 17161.5 42
SSL 10/2A GNYE 17115.2 39
SSL 16/2A GNYE 17130.2 40
SSL 16/2A/IS GNYE 17131.2 41
SSL 2,5/2A GNYE 17103.2 36
SSL 35/2A GNYE 17145.2 41
SSL 35/2A/IS GNYE 17147.2 41
SSL 4/2A GNYE 17107.2 37
SSL 50/2A GNYE 17158.2 42
SSL 6/2A GNYE 17111.2 38
SSL 70/2A GNYE 17163.2 43

T
TK 10 BG 1138.2 27
TK 10 OG 1138.3 27
TK 4/1 BG 1141.2 26
TK 4/1 OG 1141.3 26
TK 4/1 YE/GN 1136.8 26
TK 4/1/F BG 1151.2 27
TK 4/1/F OG 1151.3 27
TK 4/10 BG 1150.2 26
TK 4/10 OG 1150.3 26
TK 4/10/F BG 1160.2 27
TK 4/10/F OG 1160.3 27
TK 4/2 BG 1142.2 26
TK 4/2 OG 1142.3 26
TK 4/2/F BG 1152.2 27
TK 4/2/F OG 1152.3 27
TK 4/3 BG 1143.2 26
TK 4/3 OG 1143.3 26
TK 4/3/F BG 1153.2 27
TK 4/3/F OG 1153.3 27
TK 4/4 BG 1144.2 26
TK 4/4 OG 1144.3 26
TK 4/4/F BG 1154.2 27
TK 4/4/F OG 1154.3 27

Typ Best.-Nr. Seite
QS 2/185/12 17243.0 71
QS 2/300/16 17245.0 71
QS 2/35 17010.0 60, 

61
QS 2/35/6 17276.0 70
QS 2/50 17012.0 60, 

61
QS 2/70/8 17269.0 70
QS 3 HSK 35/M6-M10/2 17029.2 60, 

61
QS 3/120/10 17015.0 61
QS 3/120/10 17242.0 70
QS 3/120/12 17017.0 61
QS 3/16 17009.0 60
QS 3/185/12 17244.0 71
QS 3/300/16 17246.0 71
QS 3/35 17011.0 60, 

61
QS 3/35/6 17277.0 70
QS 3/50 17013.0 60, 

61
QS 3/70/8 17270.0 70

R
RK 150 BG 1124.2 50
RK 150 BK 1124.4 50
RK 150 BU 1124.5 50
RK 150 GR 1124.6 50
RK 240 BG 1126.2 51
RK 240 BK 1126.4 51
RK 240 BU 1126.5 51
RK 240 GR 1126.6 51
RK 50 BG 1120.2 50
RK 50 BK 1120.4 50
RK 50 BU 1120.5 50
RK 50 GR 1120.6 50
RK 95 BG 1122.2 50
RK 95 BK 1122.4 50
RK 95 BU 1122.5 50
RK 95 GR 1122.6 50

S
SAD 1/12/B WH 17248.7 40, 

41
SAD 1/12/B YE 17249.8 40, 

41
SAD 1/16/B WH 17282.7 41
SAD 1/16/B YE 17281.8 41
SAD 1/18/B WH 17284.7 42
SAD 1/18/B YE 17283.8 42
SAD 1/20/B WH 17286.7 42, 

43
SAD 1/20/B YE 17285.8 42, 

43
SAD 1/27/B WH 17290.7 43
SAD 1/27/B YE 17291.8 43
SAP 16/2A BG 17254.2 40
SAP 16/2A GN 17254.1 40, 

41
SDB 0,5x3,0 1085.0 14, 

15, 
36

SDB 0,6x3,5 1086.0 22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27, 
37, 
38

SDB 0,8x4,0 1087.0 39, 
40, 
51

SDB 1,2x6,5 1088.0 41
SES 35 BG 17250.2 36, 

37, 
38, 
39, 
40, 
41

Typ Best.-Nr. Seite
TK 4/5 BG 1145.2 26
TK 4/5 OG 1145.3 26
TK 4/5/F BG 1155.2 27
TK 4/5/F OG 1155.3 27
TK 4/6 BG 1146.2 26
TK 4/6 OG 1146.3 26
TK 4/6/F BG 1156.2 27
TK 4/6/F OG 1156.3 27
TK 4/7 BG 1147.2 26
TK 4/7 OG 1147.3 26
TK 4/7/F BG 1157.2 27
TK 4/7/F OG 1157.3 27
TK 4/8 BG 1148.2 26
TK 4/8 OG 1148.3 26
TK 4/8/F BG 1158.2 27
TK 4/8/F OG 1158.3 27
TK 4/9 BG 1149.2 26
TK 4/9 OG 1149.3 26
TK 4/9/F BG 1159.2 27
TK 4/9/F OG 1159.3 27
TK 4/SI 5x20 BG 1139.2 27
TK 4/SI 5x20 OG 1139.3 27
TK 4/SI 5x25 BG 1140.2 27
TK 4/SI 5x25 OG 1140.3 27
TKS 10/1 GR 17032.6 24
TKS 10/1 OG 17032.3 24
TKS 10/2 GR 17033.6 24
TKS 10/2 OG 17033.3 24
TKS 10/3 GR 17046.6 24
TKS 10/3 OG 17046.3 24
TKS 16/2 GR 17193.6 25
TKS 16/2 OG 17193.3 25
TKS 4/1 BG  1222.2 22
TKS 4/1 GN 1222.1 22
TKS 4/1 GNYE 1222.8 22
TKS 4/1 GR  1222.6 22
TKS 4/1 OG  1222.3 22
TKS 4/1 RD  1222.9 22
TKS 4/1/F BG  1225.2 23
TKS 4/1/F GNYE  1225.8 23
TKS 4/1/F GR  1225.6 23
TKS 4/1/F OG  1225.3 23
TKS 4/1/F RD  1225.9 23
TKS 4/2 BG  1223.2 22
TKS 4/2 GN  1223.1 22
TKS 4/2 GR  1223.6 22
TKS 4/2 OG  1223.3 22
TKS 4/2 RD  1223.9 22
TKS 4/2/F BG  1226.2 23
TKS 4/2/F GR  1226.6 23
TKS 4/2/F OG  1226.3 23
TKS 4/2/F RD  1226.9 23
TKS 4/3 BG  1224.2 22
TKS 4/3 GN  1224.1 22
TKS 4/3 GR  1224.6 22
TKS 4/3 OG  1224.3 22
TKS 4/3/F BG  1227.2 23
TKS 4/3/F GR  1227.6 23
TKS 4/3/F OG  1227.3 23
TKS 4/SI 5X20 BG  17030.2 25
TKS 4/SI 5X20 GR  17030.6 25
TKS 4/SI 5X20 OG  17030.3 25
TKS 4/SI 5X20 RD  17030.9 25
TKS 4/SI 5x25 GR 17047.6 25
TKS 4/SI 5x25 OG 17047.3 25
TKS 4/SI 6,3X32 GR  17031.6 25
TKS 4/SI 6,3X32 OG  17031.3 25
TKS 4/SI 6,3X32 RD  17031.9 25
TW 16-120 BG 17018.2 60, 

61
TW 2,5-10 BG 2002.2 36, 

37, 
38, 
39

TW 35-120/B/B BG 17022.2 61

Typen und Bestellnummern alphabetisch
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Best.-Nr. Typ Seite

1
1085.0 SDB 0,5x3,0 14, 

15, 
36

1086.0 SDB 0,6x3,5 22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27, 
37, 
38

1087.0 SDB 0,8x4,0 39, 
40, 
51

1088.0 SDB 1,2x6,5 41
1120.2 RK 50 BG 50
1120.4 RK 50 BK 50
1120.5 RK 50 BU 50
1120.6 RK 50 GR 50
1121.2 MAG 50 BG 42, 

43, 
50, 
51

1122.2 RK 95 BG 50
1122.4 RK 95 BK 50
1122.5 RK 95 BU 50
1122.6 RK 95 GR 50
1123.2 MAG 95 BG 50, 

51
1124.2 RK 150 BG 50
1124.4 RK 150 BK 50
1124.5 RK 150 BU 50
1124.6 RK 150 GR 50
1125.2 MAG 150/240 BG 50, 

51
1126.2 RK 240 BG 51
1126.4 RK 240 BK 51
1126.5 RK 240 BU 51
1126.6 RK 240 GR 51
1136.8 TK 4/1 YE/GN 26
1138.2 TK 10 BG 27
1138.3 TK 10 OG 27
1139.2 TK 4/SI 5x20 BG 27
1139.3 TK 4/SI 5x20 OG 27
1140.2 TK 4/SI 5x25 BG 27
1140.3 TK 4/SI 5x25 OG 27
1141.2 TK 4/1 BG 26
1141.3 TK 4/1 OG 26
1142.2 TK 4/2 BG 26
1142.3 TK 4/2 OG 26
1143.2 TK 4/3 BG 26
1143.3 TK 4/3 OG 26
1144.2 TK 4/4 BG 26
1144.3 TK 4/4 OG 26
1145.2 TK 4/5 BG 26
1145.3 TK 4/5 OG 26
1146.2 TK 4/6 BG 26
1146.3 TK 4/6 OG 26
1147.2 TK 4/7 BG 26
1147.3 TK 4/7 OG 26
1148.2 TK 4/8 BG 26
1148.3 TK 4/8 OG 26
1149.2 TK 4/9 BG 26
1149.3 TK 4/9 OG 26
1150.2 TK 4/10 BG 26
1150.3 TK 4/10 OG 26
1151.2 TK 4/1/F BG 27
1151.3 TK 4/1/F OG 27
1152.2 TK 4/2/F BG 27
1152.3 TK 4/2/F OG 27
1153.2 TK 4/3/F BG 27
1153.3 TK 4/3/F OG 27
1154.2 TK 4/4/F BG 27
1154.3 TK 4/4/F OG 27

Best.-Nr. Typ Seite
1155.2 TK 4/5/F BG 27
1155.3 TK 4/5/F OG 27
1156.2 TK 4/6/F BG 27
1156.3 TK 4/6/F OG 27
1157.2 TK 4/7/F BG 27
1157.3 TK 4/7/F OG 27
1158.2 TK 4/8/F BG 27
1158.3 TK 4/8/F OG 27
1159.2 TK 4/9/F BG 27
1159.3 TK 4/9/F OG 27
1160.2 TK 4/10/F BG 27
1160.3 TK 4/10/F OG 27
1222.1 TKS 4/1 GN 22
1222.2 TKS 4/1 BG  22
1222.3 TKS 4/1 OG  22
1222.6 TKS 4/1 GR  22
1222.8 TKS 4/1 GNYE 22
1222.9 TKS 4/1 RD  22
1223.1 TKS 4/2 GN  22
1223.2 TKS 4/2 BG  22
1223.3 TKS 4/2 OG  22
1223.6 TKS 4/2 GR  22
1223.9 TKS 4/2 RD  22
1224.1 TKS 4/3 GN  22
1224.2 TKS 4/3 BG  22
1224.3 TKS 4/3 OG  22
1224.6 TKS 4/3 GR  22
1225.2 TKS 4/1/F BG  23
1225.3 TKS 4/1/F OG  23
1225.6 TKS 4/1/F GR  23
1225.8 TKS 4/1/F GNYE  23
1225.9 TKS 4/1/F RD  23
1226.2 TKS 4/2/F BG  23
1226.3 TKS 4/2/F OG  23
1226.6 TKS 4/2/F GR  23
1226.9 TKS 4/2/F RD  23
1227.2 TKS 4/3/F BG  23
1227.3 TKS 4/3/F OG  23
1227.6 TKS 4/3/F GR  23

2
2001.1 AP 2,5-10 GN 38, 

39
2001.2 AP 2,5-10 BG 36, 

37, 
38, 
39

2002.2 TW 2,5-10 BG 36, 
37, 
38, 
39

2274.0 EP 50 42, 
43, 
50, 
51

2275.0 EP 95 43, 
50, 
51

2277.0 EP 150 50, 
51

2360.0 EP 240 51
2763.2 AQI 2/50 YE 50
2764.2 AQI 3/50 YE 50
2765.2 AQI 2/95 YE 50
2766.2 AQI 3/95 YE 50
2767.2 AQI 2/150 YE 50
2768.2 AQI 3/150 YE 50
2770.2 AQI 3/240 YE 51
2772.0 ISKS 6 42, 

43, 
50

2773.0 ISKS 8 50, 
51

2804.0 AD 1/95/B YE 50
2806.0 AD 1/150/B YE 50
2808.0 AD 1/240/B YE 51

Best.-Nr. Typ Seite
2810.0 AD 1/50/B YE 50
2818.0 ISKS 5 41, 

42, 
50

2828.0 ES 35/K/ST BG 50, 
51,  
60, 
61, 
70, 
71

3
3327.7 PMC SB 7,5/40 So WH 14, 

15, 
22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27

33638.7  PC/HF-SB 7,5x4/60 WH 14, 
15, 
22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27 

4
4600.7 PMC SB 5/50 WH 36
4702.7 PMC SB 6/50 WH 37, 

50, 
51, 
60, 
61, 
70, 
71

9
9323.7 PMC SB 8/40 WH 38, 

39, 
40, 
41, 
42, 
43

9326.7 PMC SB 7,5/40 WH 14, 
15, 
22, 
23, 
24, 
25, 
26, 
27

17
17000.2 HSK 16/M5 B BG 60
17001.2 HSK 35/M6 B BG 60
17002.2 HSK 50/M8 B BG 60
17003.2 HSK 120/M10 B BG 61
17004.2 HSK 120/M12 B BG 61
17005.2 HSK 35/M6 B/B BG 61
17006.2 HSK 50/M8 B/B BG 61
17007.2 HSK 120/M10 B/B BG 61
17008.0 QS 2/16 60
17009.0 QS 3/16 60
17010.0 QS 2/35 60, 

61
17011.0 QS 3/35 60, 

61
17012.0 QS 2/50 60, 

61
17013.0 QS 3/50 60, 

61
17014.0 QS 2/120/10 61
17015.0 QS 3/120/10 61
17016.0 QS 2/120/12 61
17017.0 QS 3/120/12 61
17018.2 TW 16-120 BG 60, 

61
17019.8 AD 16 YE 60

Best.-Nr. Typ Seite
17020.8 AD 35 YE 60, 

61
17021.8 AD 50 YE 60, 

61
17022.2 TW 35-120/B/B BG 61
17023.2 HSKG 120/M10/B/B BG 70
17024.2 HSKG 185/M12/B/B BG 71
17025.2 ADH 120 BG 70
17025.5 ADH 120 BU 70
17025.8 ADH 120 YE 70
17026.8 AD 120 YE 61
17027.2 HSKG 300/M16/B/B BG 71
17028.2 QS 2 HSK 35/M6-M8 60, 

61
17029.2 QS 3 HSK 35/M6-M10/2 60, 

61
17030.2 TKS 4/SI 5X20 BG  25
17030.3 TKS 4/SI 5X20 OG  25
17030.6 TKS 4/SI 5X20 GR  25
17030.9 TKS 4/SI 5X20 RD  25
17031.3 TKS 4/SI 6,3X32 OG  25
17031.6 TKS 4/SI 6,3X32 GR  25
17031.9 TKS 4/SI 6,3X32 RD  25
17032.3 TKS 10/1 OG 24
17032.6 TKS 10/1 GR 24
17033.3 TKS 10/2 OG 24
17033.6 TKS 10/2 GR 24
17035.2 HSKG 70/M8/B/B BG 70
17046.3 TKS 10/3 OG 24
17046.6 TKS 10/3 GR 24
17047.3 TKS 4/SI 5x25 OG 25
17047.6 TKS 4/SI 5x25 GR 25
17100.1 SRK 2,5/2A GN 36
17100.2 SRK 2,5/2A BG 36
17100.3 SRK 2,5/2A OG 36
17100.4 SRK 2,5/2A BK 36
17100.5 SRK 2,5/2A BU 36
17100.6 SRK 2,5/2A GR 36
17100.7 SRK 2,5/2A WH 36
17100.8 SRK 2,5/2A YE 36
17100.9 SRK 2,5/2A RD 36
17103.2 SSL 2,5/2A GNYE 36
17104.1 SRK 4/2A GN 37
17104.2 SRK 4/2A BG 37
17104.3 SRK 4/2A OG 37
17104.4 SRK 4/2A BK 37
17104.5 SRK 4/2A BU 37
17104.6 SRK 4/2A GR 37
17104.7 SRK 4/2A WH 37
17104.8 SRK 4/2A YE 37
17104.9 SRK 4/2A RD 37
17107.2 SSL 4/2A GNYE 37
17108.1 SRK 6/2A GN 38
17108.2 SRK 6/2A BG 38
17108.3 SRK 6/2A OG 38
17108.4 SRK 6/2A BK 38
17108.5 SRK 6/2A BU 38
17108.6 SRK 6/2A GR 38
17108.7 SRK 6/2A WH 38
17108.8 SRK 6/2A YE 38
17108.9 SRK 6/2A RD 38
17111.2 SSL 6/2A GNYE 38
17112.1 SRK 10/2A GN 39
17112.2 SRK 10/2A BG 39
17112.3 SRK 10/2A OG 39
17112.4 SRK 10/2A BK 39
17112.5 SRK 10/2A BU 39
17112.6 SRK 10/2A GR 39
17112.7 SRK 10/2A WH 39
17112.8 SRK 10/2A YE 39
17112.9 SRK 10/2A RD 39
17115.2 SSL 10/2A GNYE 39
17116.2 SRK 4/2A SAS BG 37
17117.2 SRK 6/2A SAS BG 38
17118.2 SRK 10/2A SAS BG 39
17119.2 SRK 2,5/2A SAS BG 36
17120.2 SMAG 4/2,5 BG 37
17121.2 SMAG 6/4 BG 38

Best.-Nr. Typ Seite
17122.2 SMAG 10/6 BG 39
17123.2 ADH 185/300 BG 71
17123.5 ADH 185/300 BU 71
17123.8 ADH 185/300 YE 71
17124.2 SRK 16/2A BG 40
17124.5 SRK 16/2A BU 40
17125.2 SRK 16/2A/Z BG 40
17126.2 SRK 16/2A/IS BG 40
17126.5 SRK 16/2A/IS BU 40
17127.2 SRK 16/2A/Z/IS BG 40
17130.2 SSL 16/2A GNYE 40
17131.2 SSL 16/2A/IS GNYE 41
17135.2 SMAG 16/6 BG 40, 

41
17140.2 SRK 35/2A BG 41
17140.5 SRK 35/2A BU 41
17141.2 SRK 35/2A/Z BG 41
17142.2 SRK 35/2A/IS BG 41
17142.5 SRK 35/2A/IS BU 41
17143.2 SRK 35/2A/Z/IS BG 41
17145.2 SSL 35/2A GNYE 41
17147.2 SSL 35/2A/IS GNYE 41
17148.2 SMAG 35/6 BG 41
17156.2 SRK 50/2A BG 42
17156.5 SRK 50/2A BU 42
17158.2 SSL 50/2A GNYE 42
17161.2 SRK 70/2A BG 42
17161.5 SRK 70/2A BU 42
17163.2 SSL 70/2A GNYE 43
17165.2 SRK 120/2A BG 43
17165.5 SRK 120/2A BU 43
17170.2 HSKG 35/M6/B/B BG 70
17193.3 TKS 16/2 OG 25
17193.6 TKS 16/2 GR 25
17200.8 SQIK 2,5-10 YE 36, 

37, 
38, 
39

17201.8 SQI 2,5/2 YE 36
17202.8 SQI 2,5/3 YE 36
17203.8 SQI 2,5/4 YE 36
17204.8 SQI 2,5/5 YE 36
17205.8 SQI 2,5/6 YE 36
17206.8 SQI 2,5/7 YE 36
17207.8 SQI 2,5/8 YE 36
17208.8 SQI 2,5/9 YE 36
17209.8 SQI 2,5/10 YE 36
17210.8 SQI 2,5/30 YE 36
17211.8 SQI 4/2 YE 37
17212.8 SQI 4/3 YE 37
17213.8 SQI 4/4 YE 37
17214.8 SQI 4/5 YE 37
17215.8 SQI 4/6 YE 37
17216.8 SQI 4/7 YE 37
17217.8 SQI 4/8 YE 37
17218.8 SQI 4/9 YE 37
17219.8 SQI 4/10 YE 37
17220.8 SQI 4/30 YE 37
17221.8 SQI 6/2 YE 38
17222.8 SQI 6/3 YE 38
17223.8 SQI 6/4 YE 38
17224.8 SQI 6/5 YE 38
17225.8 SQI 6/6 YE 38
17226.8 SQI 6/7 YE 38
17227.8 SQI 6/8 YE 38
17228.8 SQI 6/9 YE 38
17229.8 SQI 6/10 YE 38
17230.8 SQI 6/30 YE 38
17231.8 SQI 10/2 YE 39
17232.8 SQI 10/3 YE 39
17233.8 SQI 10/4 YE 39
17234.8 SQI 10/5 YE 39
17235.8 SQI 10/6 YE 39
17236.8 SQI 10/7 YE 39
17237.8 SQI 10/8 YE 39
17238.8 SQI 10/9 YE 39
17239.8 SQI 10/10 YE 39
17240.8 SQI 10/30 YE 39

Best.-Nr. Typ Seite
17241.0 QS 2/120/10 70
17242.0 QS 3/120/10 70
17243.0 QS 2/185/12 71
17244.0 QS 3/185/12 71
17245.0 QS 2/300/16 71
17246.0 QS 3/300/16 71
17247.8 SQI 16/2 YE 40, 

41
17248.7 SAD 1/12/B WH 40, 

41
17249.8 SAD 1/12/B YE 40, 

41
17250.2 SES 35 BG 36, 

37, 
38, 
39, 
40, 
41

17252.8 SQI 35/2 YE 41
17254.1 SAP 16/2A GN 40, 

41
17254.2 SAP 16/2A BG 40
17255.0 SQ 50/2 42
17256.0 SQ 50/3 42
17257.0 SQ 50/4 42
17259.2 SHES 35 BG 42, 

43
17265.0 SQ 70/2 42
17266.0 SQ 70/3 42
17267.0 SQ 70/4 42
17268.2 ADH 70 BG 70
17268.5 ADH 70 BU 70
17268.8 ADH 70 YE 70
17269.0 QS 2/70/8 70
17270.0 QS 3/70/8 70
17275.2 ADH 35 BG 70
17275.5 ADH 35 BU 70
17275.8 ADH 35 YE 70
17276.0 QS 2/35/6 70
17277.0 QS 3/35/6 70
17278.0 SQ 120/2 43
17279.0 SQ 120/3 43
17280.0 SQ 120/4 43
17281.8 SAD 1/16/B YE 41
17282.7 SAD 1/16/B WH 41
17283.8 SAD 1/18/B YE 42
17284.7 SAD 1/18/B WH 42
17285.8 SAD 1/20/B YE 42, 

43
17286.7 SAD 1/20/B WH 42, 

43
17290.7 SAD 1/27/B WH 43
17291.8 SAD 1/27/B YE 43

27
27080.6 PTKS 4/1 GR 14
27080.8 PTKS 4/1 GNYE 14
27081.6 PTKS 4/2 GR 14
27082.3 PTKS-ADH 4/2 OG 14
27082.6 PTKS-ADH 4/2 GR 14
27083.3 PTKS-ADH 4/3 OG 14
27083.6 PTKS-ADH 4/3 GR 14
27084.9 PQI 4/2/PTKS RD 14
27085.9 PQI 4/3/PTKS RD 14
27086.9 PQI 4/5/PTKS RD 14
27087.6 PTKS 4/SI 5x20 GR 15
27088.6 PTKS 4/SI 6,3x32 GR 15
27089.3 PTKS-ADH 4/SI 5x20 OG 15
27089.6 PTKS-ADH 4/SI 5x20 GR 15
27090.3 PTKS-ADH 4/SI 6,3x32 OG 15
27090.6 PTKS-ADH 4/SI 6,3x32 GR 15
27091.6 PTKS 4/SI/1 GR 14, 

15
27092.3 PTKS-ADH 4/SI/1 OG 14, 

15
27092.6 PTKS-ADH 4/SI/1 GR 14, 

15

Typen und Bestellnummern numerisch
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Otto-Hahn-Straße 7

D-33161 Hövelhof

Fon	+49(0)5257 9833-0

Fax	 +49(0)5257 9833-33

info@conta-clip.de 

www.conta-clip.de

Unser Sortiment  
für Ihre Aufgaben:

CONTA-CONNECT 
Reihenklemmen 
im Push-in-Anschluss-System
Best.-Nr. 98070.1

CONTA-CONNECT 
Reihenklemmen 
im Schraubanschluss-System und Sonderklemmen
Best.-Nr. 98071.1

CONTA-CONNECT 
Reihenklemmen 
im Zugfederanschluss-System
Best.-Nr. 98072.1

CONTA-CONNECT 
Installationsmaterialien + 
Erweitertes Zubehör für Reihenklemmen
Best.-Nr. 98073.1

CONTA-LABEL 
Markierungskomponenten
für Thermotransferkennzeichnungs-Systeme
Best.-Nr. 98074.1

CONTA-LABEL 
Markierungskomponenten
für Tintenkennzeichnungs-Systeme
Best.-Nr. 98075.1

CONTA-BOX 
Gehäusetechnik
Best.-Nr. 98076.1

CONTA-CABLE 
KDS Kabeldurchführungen, KES Kabeleinführungen,  
SAB/SSAB/SABK Schirmungslösungen
Best.-Nr. 98077.1

CONTA-ELECTRONICS 
Elektrische und elektronische 
Schaltschrankkomponenten
Best.-Nr. 98078.1

CONTA-CON 
Leiterplattenklemmen- 
und -steckverbinder
Best.-Nr. 98079.1

D 08|24 Irrtümer, Änderungen und Auslassungen vorbehalten. Best.-Nr. 98211.1
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